matrícula nº 99603.1/7, ocorrido no dia 25 de abril de 2013, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil 
das Pessoas Naturais da Comarca de Forquilha (Cartório Amélia Guimarães de Carvalho), datada de 07 de maio de 2013, bem 
como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 684,80 (seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), 
com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 
de junho de 1999.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 21 de agosto de 2013.

[...]

ALMEIDA, ex-Oficial de Justiça Avaliador, aposentado neste Poder, matrícula nº 93649, ocorrido no dia 29 de julho de 2013, 
conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada 
de 30 de julho de 2013, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 
de junho de 1999. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de agosto de 2013.

VLÁDIA SANTOS TEIXEIRA

[...]

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhes confere o art.1º, inciso IX, da Portaria nº 452/2013, de 2 de 
maio de 2013, e de acordo com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 8507348-74.2013.8.06.000,

RESOLVEM:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$148,00 (cento e quarenta e oito reais), ao 
servidor Elber Gonçalves Ferreira Junior, matrícula nº 5613, Analista Judiciário, lotado na Secretaria Executiva do Fórum Clóvis 
Beviláqua, especialista em Administração Judiciária pela Faculdade Entre Rios do Piauí  FAERPI e não integrante do Banco de

[...]

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhes confere o art.1º, inciso IX, da Portaria nº 452/2013, de 2 de 
maio de 2013, e de acordo com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 8506055-69.2013.8.06.0001,

RESOLVEM:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$128,00 (cento e vinte e oito reais), à servidora 
Suellen Natasha Pinheiro Corrêa, matrícula nº 10119, Assistente Técnica, lotada no Departamento Judicial, graduada em Direito 
e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem  BFA.

Art. 2º - A gratificação a que se refere o Art.